Arette 1730.03.21: Arette: «Au Nom de 
Diu Notum sit que Cambis et Viscambis et 
permutations Sien Estaz feiz entre pierre et 
Jean pay et filh darregle darete dune part 
pierre et Jean pay et filh de hondaigneau deu 
d. locq àquj pnt. Ea. Sçaver es que lou d. 
darregle baille ahondaigneu pay et filh Une 
borde et Nau Journades de terre aperade 
ourdie992 aprenda aquere dune grande pesse 
apartenente aux d. darregle ainsy que fites et 
seignaus son Estaz metuz et pausaz per las d. 
partides Confrontant per lou Coustat de baix 
ab terres de prat et ab terre restante deu d. 
darregle per o coustat de haut ab terre de 
tourrete lo Camy de Serbitud enter miej, per 
lou Cap de haut ab terres de prat et terres de 
tourrete et per lo cap debaix ab terre deus 
medix darregle et terre Commune et autres 
confrontations...». Sous-série III.E. 
DUCOUT, Joseph. Notaire de Barètous 
résident à ISSOR. 4925. BARÈTOUS (1730-
1731). 

992 Cfr. "l'Ourdie", "Lourdios", "Lourdes"... 

Arette 1730.06.25: Arette: «Au Nom de 
Diu Notum sit que Jeanne desprabens 
authorisade Et acistade de philiphe de 
Lagarde Son marit deu present locq D'arete 
de Son Born grat es... en fauour d'arnaud de 
gironne deu d. locq present es d'une pesse de 
Terre prat de Contenance de tres Journades 
Et nau Escat aperade rigutte... ab terre de 
lesponne quj se á aquisit de clement de 
moussou Et aqueste de la mayson de Bergez 
deu d. locq une arroüille enter miey, per un 
cap ab terre de miraSSour possedade 
presentamenz per piou993 deu d. locq...». 
Sous-série III.E. DUCOUT, Joseph. Notaire 
de Barètous résident à ISSOR. 4925. 
BARÈTOUS (1730-1731). 

Arette 1730.07.02: Arette - Basse 
Navarre: «Notun sit que raymond de 
Saulategui994 de Lassalabal En basse navarre 
habitant à arette de Son bon Gré et volonté 
voulant gratifier Catherine de bergez du d. 
lieu D'arette sa femme presente... a fait 
Donation pure et Simple... de la maison et 
Jardin de Larroujet situee au d. lieu D'arette 
qu'il s'etoit acquise du Sr. Loujs de guirail... 
= Me. Jean de tapie no.re de barettous...». 
Sous-série III.E. DUCOUT, Joseph. Notaire 
de Barètous résident à ISSOR. 4925. 
BARÈTOUS (1730-1731). 

Arette 1730.11.16 (2): Arette, Barètous: 
«... prat aperade lou cambisacq... ab laigue et 
arrecq de laboo...». Sous-série III.E. 
DUCOUT, Joseph. Notaire de Barètous 
résident à ISSOR. 4925. BARÈTOUS (1730-
1731). 

Arette 1730.11.16: Arette, Barétous: «... 
maison borde Casau Et Casalar lou tout 
aperat de Supervielle... ab terre deu Seignour 
Et de Loüis de Souviron per lautre Costat ab 
terre de Casamajor Et d'arripe d. peiré Et per 
Lou Cap de Baix ab terre de Coudrej d. 
Candau Et autres Confrontations...». Sous-
série III.E. DUCOUT, Joseph. Notaire de